
 1 

Č.j: MF-46314/2015/6602-8 
PID: MFCR6XBVUP 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
v souladu s § 156 Zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 
 
 
 
Identifikace zadavatele: Česká republika – Ministerstvo financí 

Letenská 15 
P.O.BOX 77 
118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:  
Michal Kříž, ředitel odboru 13 Hospodářská správa 
 
 
……………………………….. 
Podpis: 

 
 
Název veřejné zakázky: 
 

Dodávky kancelářských potřeb pro resort 
Ministerstva financí 

Druh zadávacího řízení Otevřené zadávací řízení 
Veřejná zakázka podle výše předpokládané 
hodnoty 
 

 
Nadlimitní 

Druh zadávacího řízení: 
 

Dodávky 

Věstník veřejných zakázek  
Evidenční číslo veřejné zakázky:  
Předběžné oznámení uveřejněno dne: 
Oznámení o zakázce uveřejněno dne:  

 
524387 
13. 10. 2015 
12. 02. 2016 

Věstník EU 
Evidenční číslo 
Předběžné oznámení uveřejněno dne: 

 
2015/S 200-362583 
15. 10. 2015 

 
 
Odůvodnění  je zpracováno v souladu s Vyhláškou č. 232/2012 (dále jen „vyhláška“) a obsahuje:  
 
A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 1 vyhlášky  
B. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky  
C. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady podle § 3 vyhlášky   
D. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek podle § 4 vyhlášky  
E. Odůvodnění vymezení technických podmínek podle § 5 vyhlášky   
F. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky  
G. Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky   
 
 
  



 2 

 

A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného 
zadavatele podle § 1 vyhlášky č. 232/2012 

1.  
Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny: 
 
Veřejný zadavatel popíše své potřeby pro řádné zajištění svěřených 
úkolů.   

Zakázkou budou zajištěny potřeby organizací 
resortu Ministerstva financí na dodávky 
kancelářského materiálu a kancelářských 
potřeb. 

2.  
Popis předmětu veřejné zakázky: 
 
Veřejný zadavatel stručně popíše předmět veřejné zakázky. 

Předmětem zakázky je běžný sortiment 
kancelářského materiálu a kancelářských 
potřeb. 

3.  
Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky 
a potřeb zadavatele  
 
Veřejný zadavatel popíše, do jaké míry přispěje realizace předmětu 
veřejné zakázky k naplnění potřeb zadavatele.  

Zakázkou bude zajištěno zásobování 
kancelářským materiálem a kancelářskými 
potřebami pro výkon státní správy. 

4.  
Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky  
 
Veřejný zadavatel vymezí, kdy bude veřejná zakázka splněna, buď 
konkrétním datem, nebo časovým úsekem.  

Zakázkou budou zajištěny potřeby na 4 roky 
od uzavření rámcové smlouvy. 

 

B. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 
1. 
Veřejný zadavatel popíše změny oproti skutečnostem 
uvedeným podle § 1 vyhlášky (odůvodnění účelnosti VZ pro 
účely  předběžného oznámení – tabulka A): 
 

K předmětu veřejných zakázek a osobám 
pověřujících zadavatelů: 
Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky 
kancelářských potřeb, které jsou podrobně 
specifikovány po jednotlivých položkách 
v Katalogu zboží objednatele, jenž je přílohou 
obecně závazného návrhu rámcové smlouvy. 

Veřejná zakázka je zadávána centrálním 
zadavatelem, který ve smyslu § 3 odst. 1 písm. 
b) zákona provádí zadávací řízení a zadává 
veřejnou zakázku na účet následujících 
pověřujících zadavatelů: 

Česká republika - Generální finanční ředitelství 

Česká republika - Generální ředitelství cel 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových 

Kancelář finančního arbitra 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Centrální zadavatel bude pořizovat v rámci 
centralizovaného zadávání dodávky poptávané 
zboží i pro sebe. Centrální zadavatel a 
pověřující zadavatelé spolu ve smyslu § 3 odst. 
1 zákona uzavřeli pod čj. MF – 48300/2015/66 
následující smlouvy, jimiž upravili svá 
vzájemná práva a povinnosti v souvislosti 
s centralizovaným zadáváním. 



 3 

K předpokládanému termínu splnění 
veřejné zakázky: 
Doba plnění veřejné zakázky je stanovena 
od podpisu smlouvy na dobu 4 let, nebo 
vyčerpáním finančního limitu rámcové 
smlouvy ve výši 82 mil. Kč bez DPH. 

2. 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. 
 
Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení s 
plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů.  

Vzhledem k předpokladu dosažení úspor 
při realizaci veřejné zakázky, tj. dosažení 
nižších jednotkových cen díky vysokému 
objemu, jsou hlavní rizika dopadu 
nerealizování VZ spojeny s negativními 
dopady na státní rozpočet. 

Centralizovaná veřejná zakázka totiž přináší 
výraznou úsporu finančních prostředků, 
transparentnost, účelnost a efektivnost jejich 
vynakládání. Dále umožňuje lineární čerpání 
rozpočtové položky a sledování spotřeby 
na jednotlivých odběrných místech. 

Pokud by se zakázka ve svém plnění 
nerealizovala, vedlo by to také ke ztížení 
administrativních činností pověřujících 
zadavatelů. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky. 

Zadavatel nepřipouští varianty. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle. 

Nákup kancelářských potřeb je nezbytný 
pro plnění administrativních činností. 

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky 

Zadavatel neuvádí. 
 

C. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky   
na dodávky  podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné  zakázky 

1. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb: 
 
Zadavatel povinně vyplní, pokud požadovaná finanční hodnota 
všech významných dodávek činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

 
Požadovaná hodnota všech významných 
dodávek v souhrnu nepřesahuje trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

2. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků nebo technických útvarů. 
 
Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než tří techniků nebo technických útvarů. 

Zadavatel nepožaduje 

3. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
popisu technického vybavení a opatření používaných 
dodavatelem k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

 
Zadavatel nepožaduje 

4. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení 

 
Zadavatel nepožaduje 



 4 

kontroly technické kapacity veřejným zadavatelem 
nebo jinou osobou jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 
5. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele 
nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb: 
 
Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje předložení osvědčení 
o vyšším stupni vzdělání než je středoškolské s maturitou, nebo 
osvědčení o odborné kvalifikaci delší než tři roky. 

 
Zadavatel nepožaduje 

6. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob podílejících se na plnění 
zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

 
Zadavatel nepožaduje 

7. 
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních 
a technických zařízení, které bude mít dodavatel 
při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

 
Zadavatel nepožaduje 

 

D. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky č. 232/2012 

1. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
delší lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů. 

 
Zadavatel nepožaduje. 

2.  
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. 

 
Zadavatel nepožaduje; zadavatel požaduje 
pojištění odpovědnosti ve výrazně nižší 
hodnotě, než je dvojnásobek předpokládané 
hodnoty. 

3. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny 
veřejné zakázky. 

 
Zadavatel nepožaduje  

4.  
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůtu delší než 24 měsíců. 

 
Zadavatel nepožaduje. 

5. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než       
0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky        
za každý den prodlení. 

 
Zadavatel nepožaduje. 

6. 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 
Zadavatel nepožaduje. 

7. 
Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
dle § 4 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 

 
Zadavatel nepožaduje. 



 5 

obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky 
a veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 
 

E. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 
č. 232/2012 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky veřejné zakázky uvedené 
v zadávací dokumentaci:  
 

Technické podmínky jsou definovány 
v Katalogu zboží objednatele, která je přílohou 
zadávací dokumentace. 

Nastavení technických podmínek reflektuje 
kompatibilu se zařízením zadavatele a 
pověřujících zadavatelů. 

 

F. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
č. 232/2012 
Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Základním hodnotícím kritériem je 
Nejnižší nabídková cena 
 
 

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení 
veřejné zakázky ve smyslu ustanovení § 78 
odst. 1 písm. b) zákona je nejnižší nabídková 
cena. 

Zadavatel zvolil nejnižší nabídkovou cenu, 
neboť předmětem veřejné zakázky jsou 
dodávky podrobně vymezeného zboží.  

 
 

 


		2016-02-15T15:34:20+0100
	Michal Kříž




